

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 환경시설사업소

부서: 환경시설사업소  
 정책: 폐기물 자원관리  
 단위: 쓰레기매립장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경시설사업소	10,998,274	11,067,661	△69,387
국	1,251,463		
도	142,425		
군	9,604,386		
폐기물 자원관리	9,689,067	9,917,681	△228,614
국	1,082,000		
도	28,883		
군	8,578,184		
쓰레기매립장 관리	7,430,373	7,238,508	191,865
국	1,082,000		
군	6,348,373		
쓰레기매립장 관리	102,873	98,508	4,365
201 일반운영비	14,358	14,508	△150
01 사무관리비	13,008	13,008	0
○ 지하수검사정 수질검사 수수료 200,000원*4공*6개소*2회	9,600		
○ 지표수 수질검사 수수료 27,000원*1공*1개소*4회	108		
○ 토양오염조사 수수료 550,000원*1공*6개소*1회	3,300		
02 공공운영비	1,350	1,500	△150
○ 화산매립장 침출수이송가압장 전기요금 112,500원*12월	1,350		
308 자치단체등이전	88,515	84,000	4,515
07 자치단체간부담금	88,515	84,000	4,515
○ 폐기물처분부담금	88,515		
- 생활폐기물 5,335,000kg*15원	80,025		
- 사업장폐기물 566,000kg*15원	8,490		
농어촌폐기물처리협약서 이행사업	700,000	1,700,000	△1,000,000
401 시설비및부대비	466,000	466,000	0
01 시설비	466,000	466,000	0
○ 봉덕마을 배수로 정비공사	11,000		
○ 중북마을 배수로 정비공사	11,000		
○ 상북마을 안길 정비공사	11,000		
○ 목동마을 배수로 정비공사	11,000		
○ 남촌마을 배수로 정비공사	11,000		
○ 당산마을 용수로 정비공사	11,000		
○ 상감마을 농로 정비공사	11,000		
○ 서당마을 농로 정비공사	11,000		
○ 하감마을 배수로 정비공사	11,000		
○ 독곡마을 배수로 정비공사	11,000		
○ 동촌마을 배수로 정비공사	11,000		
○ 대기마을 안길 정비공사	11,000		

부서: 환경시설사업소  
 정책: 폐기물 자원관리  
 단위: 쓰레기매립장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 주진마을 배수로 정비공사	11,000		
○ 남산마을 배수로 정비공사	11,000		
○ 흥룡마을 농로 정비공사	11,000		
○ 용장마을 안길 정비공사	11,000		
○ 월성마을 배수로 정비공사	11,000		
○ 효생마을 농로 정비공사	11,000		
○ 성기마을 안길 정비공사	11,000		
○ 죽산마을 안길 정비공사	11,000		
○ 학전마을 배수로 정비공사	11,000		
○ 부기마을 안길 정비공사	11,000		
○ 용계마을 배수로 정비공사	11,000		
○ 계산마을 안길 정비공사	11,000		
○ 부정마을 안길 정비공사	11,000		
○ 구암마을 농로 정비공사	11,000		
○ 반암마을 농로 정비공사	11,000		
○ 마명마을 배수로 정비공사	11,000		
○ 탐정마을 배수로 정비공사	11,000		
○ 호암마을 안길 정비공사	11,000		
○ 강정마을 안길 정비공사	11,000		
○ 삼인마을 안길 정비공사	11,000		
○ 석상마을 안길 정비공	11,000		
○ 도로변 유지관리	15,000		
○ 봉덕마을 등 기반보수	88,000		
402 민간자본이전	234,000	234,000	0
01 민간자본사업보조(자체재원)	234,000	234,000	0
○ 무선방송장비 유지보수	7,847		
○ 방범 CCTV 설치	77,000		
○ 방범 CCTV 유지보수	49,153		
○ 무선방송장비 및 스피커 설치	100,000		
소각시설 설치(고창)	4,627,500	4,940,000	△312,500
	국 군 4,545,500		
401 시설비및부대비	4,627,500	4,940,000	△312,500
	국 군 4,545,500		
01 시설비	4,622,500	4,935,000	△312,500
○ 생활폐기물 소각시설 설치사업 2,795,000,000원*1식	2,795,000		
	국 군 2,713,000		
○ 소각로 환경오염 방지시설 등 설치 1,827,500,000원*1식	1,827,500		
03 시설부대비	5,000	5,000	0

부서: 환경시설사업소  
 정책: 폐기물 자원관리  
 단위: 쓰레기매립장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 생활폐기물 소각시설 설치사업 5,000,000원*1식	5,000		
매립지 정비 사업	2,000,000	500,000	1,500,000
	국 1,000,000 군 1,000,000		
401 시설비및부대비	2,000,000	500,000	1,500,000
	국 1,000,000 군 1,000,000		
01 시설비	1,998,000	500,000	1,498,000
○ 고창군 매립장 순환이용 정비사업 1,998,000,000원*1식	1,998,000		
	국 1,000,000 군 998,000		
03 시설부대비	2,000	0	2,000
○ 고창군 매립장 순환이용 정비사업 2,000,000원*1식	2,000		
환경기초시설 관리	2,258,694	2,679,173	△420,479
	도 28,883 군 2,229,811		
폐기물매립시설 운영	741,605	607,429	134,176
101 인건비	6,750	0	6,750
04 기간제근로자등보수	6,750	0	6,750
○ 폐기물 매립시설 주변 예초작업 인부임 150,000원*5명*3일*3회	6,750		
201 일반운영비	353,980	342,418	11,562
01 사무관리비	39,820	57,618	△17,798
○ 계근대 정기검사 1,000,000원*1회	1,000		
○ 폐기물매립시설 침출수 정기검사 수수료 340,000원*12회	4,080		
○ 폐기물매립시설 지하수검사정 정기검사 수수료 200,000원*4개소*4회	3,200		
○ 각종검사 수수료 45,000원*2개소*8회	720		
○ 전기안전점검 대행수수료 315,000원*3개소*12월	11,340		
○ 현업부서 공무원 피복비	7,360		
- 근무복 120,000원*16명*2회	3,840		
- 방한복 150,000원*16명	2,400		
- 안전화 등 70,000원*16명	1,120		
○ 작업용 장갑구입 등	9,180		
○ 각종 행사시 쓰레기처리 지원 특근매식비 8,000원*3명*60일	1,440		
○ 폐기물처리시설 운영에 따른 각종 소모품 구입	1,500		
02 공공운영비	314,160	284,800	29,360

부서: 환경시설사업소  
 정책: 폐기물 자원관리  
 단위: 환경기초시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 침출수 처리시설 기계설비 수리 1,800,000원*5회	9,000		
○ 침출수 이송유량측정기 수리	1,800		
○ 관리동 등 건물유지 관리비	4,500		
○ 계근시설 수리	1,350		
○ 그리스주입기 등 공구구입	900		
○ 전기요금 80,000,000원*3개소	240,000		
○ 예초기 수리 90,000원*2대	180		
○ 연막소독기 및 예초기 연료구입 270,000원*5회	1,350		
○ 중장비유류비(굴삭기외 2종) 1,000,000원*3대*12월	36,000		
○ 차량유류비 450,000원*1대*12월	5,400		
○ 차량제세공과금 720,000원*1대	720		
○ 중장비제세공과금(굴삭기외 2종) 900,000원*3대	2,700		
○ 중장비 유지관리비(굴삭기외 2종)	8,100		
○ 차량유지관리비	2,160		
202 여비	4,218	4,440	△222
01 국내여비	4,218	4,440	△222
○ 폐기물매립시설 추진 여비	4,218		
206 재료비	85,950	88,100	△2,150
01 재료비	85,950	88,100	△2,150
○ 폐기물 매립장 복토재 구입	60,000		
○ 침출수 처리시설 약품구입 - 탈취제 7,000원*10ℓ *100일	7,000		
○ 침출수 처리시설 기계재료 구입 400,000원*4종*3회	4,800		
○ 시료채취용 채수병 구입(4L) 150,000원*1박스	150		
○ 폐기물매립장 소독약품 구입 12,000,000원*1회	12,000		
○ 침출수 처리기기 전기재료 등 구입	2,000		
301 일반보전금	190,707	172,471	18,236
12 기타보상금	190,707	172,471	18,236
○ 농어촌폐기물종합처리시설 쓰레기 반입감시 원 보상금	190,707		
- 기본금 130,264원*366일*3명	143,030		
- 상여금 143,029,880원*1/3	47,677		
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○ 청소차량 디자인 개선	100,000		
음식물자원화시설 운영	511,058	206,818	304,240

부서: 환경시설사업소  
 정책: 폐기물 자원관리  
 단위: 환경기초시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	68,378	37,458	30,920
01 사무관리비	40,928	2,958	37,970
○ 음식물자원화시설 정기검사 수수료	1,638		
○ 음식물 탈리액 성분검사 수수료	135		
○ 약취기술진단 수수료 38,399,000원*1회	38,399		
○ 부산물퇴비 성분검사 수수료 126,000원*6회	756		
02 공공운영비	27,450	34,500	△7,050
○ 음식물탈리액 이송펌프수리 337,500원*4회	1,350		
○ 파쇄기 베어링 교체 540,000원*6회	3,240		
○ 공구 및 기타소모품 교체 1,800,000원*1식	1,800		
○ 기어드모터수리 270,000원*4회	1,080		
○ PH센서봉 구입 135,000원*6회	810		
○ 수위조절센서 구입 90,000원*4회	360		
○ 스크루 체인 교체 90,000원*12회	1,080		
○ 미세폭기장치 수리 2,250,000원*1대*2회	4,500		
○ 유압작동유 구입 1,530,000원*1식	1,530		
○ 발효기 유압실린더 교체	3,600		
○ 로터리펌프 액상이송(탈리액) 펌프수리	4,500		
○ 파쇄기 망 등 교체 1,800,000원*2대	3,600		
206 재료비	104,680	99,360	5,320
01 재료비	104,680	99,360	5,320
○ 음식물 탈리액 처리 약품구입	4,680		
- 미생물제재 3,000원*30리터*52주	4,680		
○ 음식물처리에 따른 약취제거 약품구입	30,000		
- 활성탄 10,000,000원*2회	20,000		
- 탈취제	10,000		
○ 음식물수분조절제 톱밥 구입	70,000		
401 시설비및부대비	338,000	70,000	268,000
01 시설비	338,000	70,000	268,000
○ 탈수기 하부 탈수액 로퍼 및 스크루 수리 5,000,000원*2회	10,000		
○ 음식물류폐기물 탈리액 위탁처리 96,000원*3,000톤	288,000		
○ 음식물퇴비 발효 교반기 교체 20,000,000원*2회	40,000		
재활용품 선별시설 운영	36,460	44,540	△8,080
201 일반운영비	17,820	22,300	△4,480
02 공공운영비	17,820	22,300	△4,480
○ 압축기 수리(철캔 압축기외 2종 )	2,250		
○ 스티로폼 감용기 수리 450,000원*4회	1,800		
○ 대형폐기물 파쇄기 수리 900,000원*2회	1,800		

부서: 환경시설사업소  
 정책: 폐기물 자원관리  
 단위: 환경기초시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 재활용품 운반박스 수리 2,250,000원*2대	4,500		
○ 컨베이어 벨트수리 450,000원*5식	2,250		
○ 대형파쇄기 등 유압작동유 구입	3,420		
- 유압오일 540,000원*3드럼	1,620		
- 그리스 108,000원*5개	540		
- 기어오일 90,000원*8개	720		
- 자력선별기 절연유 3,000원*180ℓ	540		
○ 재활용품 선별동 전기등 교체 1,800,000원*1식	1,800		
206 재료비	18,640	22,240	△3,600
01 재료비	18,640	22,240	△3,600
○ 재활용품 분리선별용 마대구입 300원*1,400장*12월	5,040		
○ 재활용품 선별기계 자재구입(캔압축기 외 4종) 2,000,000원*5종	10,000		
○ 재활용품선별에 따른 물품 및 공구구입 300,000원*12월	3,600		
분뇨처리시설 운영	228,972	617,830	△388,858
201 일반운영비	140,138	156,710	△16,572
01 사무관리비	35,538	8,630	26,908
○ 기름제거용 타올 및 청소용품	2,160		
- 기름제거용 타올 및 화장지 45,000원*2회*12월	1,080		
- 청소용품(빗자루,삼 등) 90,000원*12월	1,080		
○ 작업복 세탁용품 등 27,000원*3종*12월	972		
○ 분뇨처리시설 공구 등 물품구입	3,285		
○ 분뇨처리장 프린터 유지관리비 450,000원*1식	450		
○ 홍보 플래카드 제작 45,000원*20개	900		
○ 분뇨처리시설 악취기술진단 27,771,000원*1식	27,771		
02 공공운영비	104,600	148,080	△43,480
○ 분뇨처리시설 건물 유지비	4,500		
○ 분뇨처리시설 기계수리 및 교체	36,000		
○ 벨트프레스 탈수기	27,000		
- 펌프,로라,모터 교체등 27,000,000원*1식	27,000		
○ 종합 협잡물 처리기	17,100		
- 원심분리기,스크루,기어모터 등 17,100,000원*1식	17,100		
○ 탈수기 원수정량펌프 9,000,000원*1식	9,000		
○ 탈취시설 유지관리비 9,000,000원*1식	9,000		
○ 난방비	2,000		
202 여비	3,534	3,720	△186

부서: 환경시설사업소  
 정책: 폐기물 자원관리  
 단위: 환경기초시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	3,534	3,720	△ 186
○ 분뇨퇴비 성분검사의뢰 등 업무추진	3,534		
206 재료비	74,800	106,400	△ 31,600
01 재료비	74,800	106,400	△ 31,600
○ 안정적인 분뇨처리를 위한 약품구입	34,800		
- 응집제 90,000원*10회*12개월	10,800		
- 중화제 60,000원*10회*12개월	7,200		
- 소포제 60,000원*10회*12개월	7,200		
- 염화제2철 80,000원*10회*12개월	9,600		
○ 여과기 활성탄 구입 6,000원*1,000kg*3회	18,000		
○ 상향류 여과기 여재구입 40,000원*100kg*2회	8,000		
○ 탈수기 여과포 교체 3,000,000원*2회	6,000		
○ 분뇨처리기기 체크밸브 등 기계부품 구입 1,000,000원*1식	1,000		
○ 분뇨처리기기 PLC 등 전기부품 구입 4,000,000원*1식	4,000		
○ 기타 장비 수리용 재료 및 소모품 구입 3,000,000원*1식	3,000		
401 시설비및부대비	10,500	351,000	△ 340,500
01 시설비	10,500	351,000	△ 340,500
○ 분뇨 저장탱크 준설 및 폐기물 위탁처리 300,000원*35톤	10,500		
정화조관리	6,660	7,310	△ 650
201 일반운영비	6,660	7,310	△ 650
01 사무관리비	1,000	2,000	△ 1,000
○ 개인하수처리시설 내부청소 안내문 제작 100원*10,000매	1,000		
02 공공운영비	5,660	5,310	350
○ 개인하수처리시설내부청소 안내문 우편요금 380원*7,000매	2,660		
○ 정화조프로그램 관리 유지비 3,000,000원*1식	3,000		
폐기물 자원화추진	13,775	100,100	△ 86,325
201 일반운영비	11,400	12,600	△ 1,200
02 공공운영비	11,400	12,600	△ 1,200
○ 청소차량 정기검사 수수료(집계,탱크로리,1톤) 40,000원*3대*2회	240		
○ 청소차량 환경개선 부담금(집계,탱크로리,1톤) 60,000원*3대*2회	360		
○ 청소차량 유지관리비(집계,탱크로리,1톤) 3,600,000원*3대	10,800		
202 여비	2,375	2,500	△ 125

부서: 환경시설사업소  
 정책: 폐기물 자원관리  
 단위: 환경기초시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	2,375	2,500	△ 125
○ 영농폐기물 현지확인 등	2,375		
음식물쓰레기 수거	205,226	123,146	82,080
201 일반운영비	99,426	100,146	△ 720
01 사무관리비	6,480	7,200	△ 720
○ 음식물 분리배출 전단지 및 스티커 제작 220원*27,000매	5,940		
○ 음식물 분리배출 플래카드 제작 54,000원*10매	540		
02 공공운영비	92,946	92,946	0
○ 차량유지관리비(음식물 수거차량 3대) 12,000,000원*3대	36,000		
○ 차량유지관리비(음식물 문전수거차량 2대) 5,000,000원*2대	10,000		
○ 차량제세공과금(음식물 수거차량 3대) 800,000원*3대	2,400		
○ 차량제세공과금(음식물 문전수거차량 2대) 200,000원*2대	400		
○ 환경개선부담금(음식물 수거차량 3대) 90,000원*3대*2회	540		
○ 음식물류폐기물 개별계량기기 통신요금 4,000원*167대*12월	8,016		
○ 음식물류폐기물 개별계량기기 장비 유지관리 비 25,590,000원*1식	25,590		
○ 음식물류폐기물 수거용기 세척 5,000원*500개*4회	10,000		
206 재료비	25,800	3,000	22,800
01 재료비	25,800	3,000	22,800
○ 음식물류폐기물 수거용기 구입 30,000원*200개	6,000		
○ 음식물수수료 납부 필증 구입 33원*600,000개	19,800		
401 시설비및부대비	80,000	20,000	60,000
01 시설비	80,000	20,000	60,000
○ 음식물류폐기물 개별계량기기(RFID) 교체 및 설치 2,000,000원*40대	80,000		
광역 생활자원 회수센터 건립	418,661	811,000	△ 392,339
308 자치단체등이전	418,661	811,000	△ 392,339
07 자치단체간부담금	418,661	811,000	△ 392,339
○ 광역 생활자원 회수센터 건립 1,674,644,000원*25%	418,661		
재활용 불가 폐기물 처리 지원	96,277	0	96,277
	도 군		
	28,883 67,394		

부서: 환경시설사업소  
 정책: 폐기물 자원관리  
 단위: 환경기초시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	96,277	0	96,277
		도 28,883 군 67,394		
	01 사무관리비	96,277	0	96,277
	○ 재활용 불가 폐기물 위탁처리비	96,277		
		도 28,883 군 67,394		
청정 환경보전		1,212,760	1,045,789	166,971
		국 169,463 도 113,542 군 929,755		
선진청소행정		1,212,760	1,045,789	166,971
		국 169,463 도 113,542 군 929,755		
자원 재활용 추진		224,980	220,500	4,480
	201 일반운영비	23,280	17,200	6,080
	01 사무관리비	13,080	11,200	1,880
	○ 폐타이어 위탁처리비 1,800,000원*4회	7,200		
	○ 폐의약품 위탁처리비 1,440,000원*2회	2,880		
	○ 폐형광등 위탁처리비 500,000원*4회	2,000		
	○ 폐소화기 위탁처리비 500,000원*2회	1,000		
	02 공공운영비	10,200	6,000	4,200
	○ 재활용품 수거차량 유지관리비(5톤) 5,400,000원*1대	5,400		
	○ 재활용품 자동선별회수기기 유지관리 100,000원*4기*12월	4,800		
206 재료비		27,300	27,300	0
	01 재료비	27,300	27,300	0
	○ 재활용품 분리수거대 구입 300,000원*30조	9,000		
	○ 재활용품 분리수거대 그물망 구입 4,000원*3,000개	12,000		
	○ 재활용품 분리수거 마대구입 450원*1,000매*14읍면	6,300		
401 시설비및부대비		174,400	176,000	△1,600
	01 시설비	174,400	176,000	△1,600
	○ 재활용품 자동선별회수기기 설치 28,600,000원*4대	114,400		
	○ 면 재활용품 선별장 개선사업 20,000,000원*3개소	60,000		
하천하구쓰레기정화사업		61,429	51,429	10,000
		국 43,000 군 18,429		
101 인건비		52,179	40,529	11,650

부서: 환경시설사업소  
 정책: 청정 환경보전  
 단위: 선진청소행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	36,525		
	군	15,654		
04 기간제근로자등보수		52,179	40,529	11,650
○ 하천하구 쓰레기정화사업 인건비		52,179		
	국	36,525		
	군	15,654		
201 일반운영비		8,250	10,000	△1,750
	국	5,775		
	군	2,475		
01 사무관리비		8,250	10,000	△1,750
○ 하천하구 쓰레기정화사업 장비임차료		8,250		
	국	5,775		
	군	2,475		
206 재료비		1,000	900	100
	국	700		
	군	300		
01 재료비		1,000	900	100
○ 하천하구 쓰레기정화사업 청소용 도구 구입		1,000		
	국	700		
	군	300		
농촌폐비닐 수거보상금		515,496	490,000	25,496
	국	51,463		
	도	51,463		
	군	412,570		
301 일반보전금		515,496	490,000	25,496
	국	51,463		
	도	51,463		
	군	412,570		
12 기타보상금		515,496	490,000	25,496
○ 농촌폐비닐 수거 장려금지원		515,496		
	국	51,463		
	도	51,463		
	군	412,570		
농촌지역환경관리		20,204	19,640	564
101 인건비		20,204	19,640	564
04 기간제근로자등보수		20,204	19,640	564
○ 클린고창만들기 무단방치 쓰레기 수거인부임 68,720원*3명*7일*14개읍면		20,204		
청소행정추진		106,493	97,570	8,923
201 일반운영비		30,173	27,970	2,203
01 사무관리비		22,496	19,440	3,056
○ 쓰레기 종량제 홍보물 제작		7,196		
- 쓰레기줄이기 홍보 플래카드 제작 54,000원*14개소*1회		756		

부서: 환경시설사업소  
 정책: 청정 환경보전  
 단위: 선진청소행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 쓰레기줄이기(외국어번역) 홍보 플래카드 제작 72,000원*20개소*1회	1,440		
- 자원순환 및 쓰레기 분리배출 홍보물 제작 및 교육 5,000,000원	5,000		
○ 쓰레기 수거 거부 안내 스티커 제작 200원*9,000매	1,800		
○ 읍면 쓰레기불법투기(외국어번역) 경고표지 판 제작 45,000원*120개	5,400		
○ 읍면 방치쓰레기 처리 지원	4,500		
○ 행복홀씨 입양사업 청소용품(장갑, 집게) 구 입	3,600		
02 공공운영비	7,677	8,530	△853
○ 쓰레기 종량제 업무 안내문 발송용 우표 구 입 330원*900매	297		
○ 재활용동네마당 유지보수비 180,000원*32개소	5,760		
○ 쓰레기 수거에 따른 파상풍 예방접종 36,000원*45명	1,620		
202 여비	6,270	6,600	△330
01 국내여비	6,270	6,600	△330
○ 쓰레기 종량제 업무 추진 여비	6,270		
206 재료비	70,050	48,000	22,050
01 재료비	70,050	48,000	22,050
○ 쓰레기 종량제 봉투 제작	64,250		
- 10ℓ 40원*100,000매	4,000		
- 20ℓ 60원*200,000매	12,000		
- 50ℓ 125원*210,000매	26,250		
- 100ℓ 220원*100,000매	22,000		
○ 공공용 쓰레기 종량제 봉투 제작	5,800		
- 50ℓ 120원*30,000매	3,600		
- 100ℓ 220원*10,000매	2,200		
공동집하장 확충 지원	25,000	5,000	20,000
	국 7,500 군 17,500		
401 시설비및부대비	25,000	5,000	20,000
	국 7,500 군 17,500		
01 시설비	25,000	5,000	20,000
○ 공동집하장 확충지원사업 25,000,000원	25,000		
	국 7,500 군 17,500		
재활용품 수거 교환용품 지원	4,920	2,000	2,920
	도 2,460 군 2,460		

부서: 환경시설사업소  
 정책: 청정 환경보전  
 단위: 선진청소행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		4,920	2,000	2,920
		도 2,460 군 2,460		
01 사무관리비		4,920	2,000	2,920
○ 화장지 구입	6,000개*820원	4,920		
		도 2,460 군 2,460		
재활용 동네마당 설치		135,000	149,650	△ 14,650
		국 67,500 군 67,500		
401 시설비및부대비		135,000	149,650	△ 14,650
		국 67,500 군 67,500		
01 시설비		135,000	149,650	△ 14,650
○ 재활용동네마당 설치	13,500,000원*10개	135,000		
		국 67,500 군 67,500		
생활폐기물 거점 배출시설 설치 지원		80,000	0	80,000
		도 40,000 군 40,000		
401 시설비및부대비		80,000	0	80,000
		도 40,000 군 40,000		
01 시설비		80,000	0	80,000
○ 생활폐기물 거점 배출시설 설치		80,000		
- 도심형 배출시설	15,000,000원*2개소	30,000		
		도 15,000 군 15,000		
- 농어촌형 배출시설	25,000,000원*2개소	50,000		
		도 25,000 군 25,000		
농약빈병 수거보상비 지원사업		38,688	0	38,688
		도 19,344 군 19,344		
301 일반보전금		38,688	0	38,688
		도 19,344 군 19,344		
12 기타보상금		38,688	0	38,688
○ 농약빈병 수거보상비 지원사업		38,688		
		도 19,344 군 19,344		
재활용품 수집인 안전용품 지원		550	0	550
		도 275 군 275		
201 일반운영비		550	0	550
		도 275		

부서: 환경시설사업소  
 정책: 청정 환경보전  
 단위: 선진청소행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	275		
01 사무관리비		550	0	550
○ 재활용품 수집인 안전용품 구입 550,000원*1식		550		
	도	275		
	군	275		
행정운영경비(환경시설사업소)		96,447	104,191	△7,744
기본경비		62,787	70,531	△7,744
부서 기본경비		62,787	70,531	△7,744
201 일반운영비		51,392	52,788	△1,396
01 사무관리비		50,534	49,570	964
○ 부서운영에 따른 물품구입		9,000		
- 복사기 토너 및 복사용지 등 구입		9,000		
○ 정수기 필터 구입 및 소독대행수수료 216,000원*5대		1,080		
○ 석면건축물 실내공기질 측정 600,000원*1회		600		
○ 청사운영에 따른 환경정비 및 물품구입		1,990		
- 제초제 250,000원*3회		750		
- 기타 청소용품		1,240		
○ 난시청지역 위성방송 수수료 47,000원*12월		564		
○ 신문 및 환경관련 월간지 구독 25,000원*2종*12월		600		
○ 화장지 및 핸드타올 구입		2,000		
○ 작업복 및 당직용 이불세탁 물품구입 40,000원*4종*12회		1,920		
○ 근무자청결 등에 필요한 물품구입 40,000원*4종*12회		1,920		
○ 일직비 60,000원*115일*1명		6,900		
○ 숙직비 60,000원*366일*1명		21,960		
○ 부서 기본업무수행을 위한 특근매식비		2,000		
02 공공운영비		858	3,218	△2,360
○ 구급약품 구입		300		
○ 상수도요금 21,500원*12월		258		
○ 난방용 보일러 수리		300		
202 여비		6,175	6,500	△325
01 국내여비		6,175	6,500	△325
○ 부서기본업무 수행을 위한 출장비		6,175		
203 업무추진비		5,220	5,220	0
04 부서운영업무추진비		5,220	5,220	0
○ 부서운영업무추진비 (400,000원+5,000원*7명)*12월		5,220		
인력운영비		33,660	33,660	0

